
Tabela 5 - Demonstrativo do Resultado Nominal

RREO - ANEXO 5 (LRF, art 53, inciso III) R$ 1,00

DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA

DÍVIDA CONSOLIDADA (I)
DEDUÇÕES (II)
    Disponibilidade de Caixa bruta
    Demais Haveres Financeiros
    (-) Restos a Pagar Processados (Exceto precatórios)
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (III) = (I - II)
RECEITA DE PRIVATIZAÇÕES (IV)
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA (VI) = (III + IV - V)

4.658.636,02                                
7.732.710,62                                

6º BIMESTRE 2015

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER/MT
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

SALDO

(a) (b)
Em 31/12/2015Em 31/Dez/2014

4.905.665,82                                

Em 31/10/2015
(c)

4.436.153,75                                
5.535.471,09                                

8.812.751,45                                      
5.857.011,17                                      
5.021.302,87                                      

8.498.308,05                                

(835.708,30)                                        
2.955.740,28                                      2.962.836,96                                

(1.099.317,34)                              

(835.708,30)                                        

3.074.074,60                                
247.029,80                                   

247.029,80                                   (1.099.317,34)                              

RESULTADO NOMINAL No Bimestre Até o Bimestre
(c-b) (c-a)

VALOR (1.346.347,14)  (1.082.738,10)    

META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA (620.000,00)           

DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA

DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA (VII)
    Passivo Atuarial
    Demais Dívidas
DEDUÇÕES (VIII)
    Disponibilidade de Caixa Bruta
    Investimentos
    Demais Haveres Financeiros
    (-) Restos a Pagar Processados
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (IX) = (VII - VIII)
PASSIVOS RECONHECIDOS (X)
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (XI) = (IX - X)
FONTE: SistemaORCALEX, Unidade Responsável DECONT Data da emissão 

(a) (b) (c)
Em 31/Dez/2014 Em 31/12/2015Em 31/10/2015

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL VALOR CORRENTE

SALDO

PERÍODO DE REFERÊNCIA

REGIME PREVIDENCIÁRIO
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