

Tabela 5 - Demonstrativo do Resultado Nominal

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER/MT
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 6º BIMESTRE 2015

R\$ 1,00					
<u>DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA</u>	SALDO				
	Em 31/Dez/2014 (a)	Em 31/10/2015 (b)	Em 31/12/2015 (c)		
DÍVIDA CONSOLIDADA (I)	4.905.665,82	4.436.153,75	5.021.302,87		
DEDUÇÕES (II)	4.658.636,02	5.535.471,09	5.857.011,17		
Disponibilidade de Caixa bruta	7.732.710,62	8.498.308,05	8.812.751,45		
Demais Haveres Financeiros					
(-) Restos a Pagar Processados (Exceto precatórios)	3.074.074,60	2.962.836,96	2.955.740,28		
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (III) = (I - II)	247.029,80	(1.099.317,34)	(835.708,30)		
RECEITA DE PRIVATIZAÇÕES (IV)					
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)					
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA (VI) = (III + IV - V)	247.029,80	(1.099.317,34)	(835.708,30)		
PERÍODO DE REFERÊNCIA					
<u>RESULTADO NOMINAL</u>	No Bimestre (c-b)	Até o Bimestre (c-a)			
	(1.346.347,14)	(1.082.738,10)			
<u>DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL</u>		VALOR CORRENTE			
META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA		(620.000,00)			
REGIME PREVIDENCIÁRIO					
<u>DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA</u>	SALDO				
	Em 31/Dez/2014 (a)	Em 31/10/2015 (b)	Em 31/12/2015 (c)		
DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA (VII)					
Passivo Atuarial					
Demais Dívidas					
DEDUÇÕES (VIII)					
Disponibilidade de Caixa Bruta					
Investimentos					
Demais Haveres Financeiros					
(-) Restos a Pagar Processados					
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (IX) = (VII - VIII)					
PASSIVOS RECONHECIDOS (X)					
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (XI) = (IX - X)					

FONTE: SistemaORCALEX, Unidade Responsável DECONT Data da emissão